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Smârdan. Wypowiedź Prezydenta RP

Mamy coraz więcej najnowocześniejszego sprzętu, jesteśmy coraz bardziej kompatybilni z
innymi wojskami Sojuszu, w szczególności z wojskami Stanów Zjednoczonych. To cieszy
ogromnie – podkreślił Andrzej Duda.

Szanowny Panie Prezydencie,
Szanowni Państwo!

Przede wszystkim bardzo dziękuję Panu Prezydentowi za zaproszenie. Wczoraj już mówiłem, że ogromnie
dziękuję za zaproszenie przede wszystkim na spotkanie Bukaresztańskiej Dziewiątki – czyli państw Europy
Środkowej, członków Sojuszu Północnoatlantyckiego – gdzie rozmawialiśmy na temat aktualnej sytuacji
bezpieczeństwa i przygotowywaliśmy się do szczytu NATO, który będzie miał miejsce za miesiąc w Brukseli.

Rozmawialiśmy z Panem Prezydentem Joe Bidenem, rozmawialiśmy również z Sekretarzem Generalnym Sojuszu
Północnoatlantyckiego – a więc rozmawialiśmy o teoretycznych aspektach związanych z budowaniem strefy
bezpieczeństwa i kolektywną obroną.

Dziś spotkaliśmy się z Panem Prezydentem [Iohannisem] tu, na poligonie, by w praktyce zobaczyć ćwiczenia
naszych żołnierzy – podkreślam: naszych. Dlatego że – jak Państwo widzieli – w ćwiczeniach tu, na poligonie, brali
udział zarówno żołnierze rumuńscy, jak i żołnierze polscy, którzy w ramach działań misji sojuszniczej stacjonują
tu, w Rumunii, w Krajowej, w ramach Tailored Forward Presence ćwiczą razem ze swoimi rumuńskimi kolegami
i innymi sojusznikami.

Cieszę się, że te ćwiczenia się odbywają. Bo tak jak w naszym kraju stacjonujący u nas żołnierze z Rumunii ćwiczą
razem z naszymi żołnierzami na naszych poligonach w Polsce, tak tutaj polscy żołnierze stacjonujący w tej części
Europy – w tej części Sojuszu Północnoatlantyckiego – doskonalą się także we wspólnej obronie.

Jak Państwo widzą, można nie tylko się spotkać z żołnierzami, lecz także zobaczyć uzbrojenie, które było dziś
tutaj wykorzystane – oczywiście w celach pokazowych i ćwiczebnych – ale z którego ci żołnierze na co dzień
korzystają. To także jest przejaw działań modernizacyjnych w obydwu naszych armiach, o czym mówiliśmy
w ostatnich dniach.

Pan Prezydent mówił o modernizacji, o zmianach infrastrukturalnych i sprzętowych, które następują w ramach
armii rumuńskiej. Rozmawialiśmy także o zmianach i działaniach modernizacyjnych, które prowadzimy w ramach
przezbrajania naszego wojska. Ciągle realizujemy tę misję. Jak widać, cały czas jest coraz więcej nowoczesnego
sprzętu, jesteśmy coraz bardziej kompatybilni z innymi wojskami Sojuszu – w szczególności z armią Stanów
Zjednoczonych. Cieszy to ogromnie.

Wczoraj polscy skoczkowie spadochronowi, polskie wojska powietrznodesantowe ćwiczyły razem
z amerykańskimi wojskami powietrznodesantowymi także tu, w Rumunii, w ramach wielkich ćwiczeń
sojuszniczych. Tak więc dużo się w tej materii dzieje. Bardzo się cieszę, że trenujemy interoperacyjność,



że spotykamy się właśnie w ramach sojuszniczych, że nasi żołnierze doskonalą swoje umiejętności, także –
że przerzucamy nasze wojska, ćwicząc różne rozwiązania logistyczne i różne rozwiązania strategiczne.

Panie Prezydencie, jeszcze raz dziękuję za zaproszenie, jeszcze raz dziękuję za możliwość bycia tu z Panem
Prezydentem i oglądania zajęć realizowanych w praktyce przez naszych żołnierzy. Mam nadzieję, że będziemy
mieli też wspólnie tę samą możliwość w moim kraju, w Polsce.

Jeszcze raz dziękuję.
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